1

SERVIÇO MUNICIPAL DE TRANSPORTES
COLETIVOS DE ARARAS – SMTCA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2020

O SERVIÇO MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS DE ARARAS – SMTCA, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público os deferimentos e indeferimentos das inscrições
do Concurso Público – Edital nº 01/2020.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 02 e 03 de abril de 2020.

Para os casos de indeferimento em que o candidato tenha enviado os documentos por SEDEX ou AR, conforme
instruções constantes nos Capítulos III e V do Edital de Abertura de Inscrições (solicitações de Condição Especial,
Pessoa com Deficiência, Jurado e Nome Social), e que os mesmos não tenham sido considerados no presente
Comunicado, o candidato deverá encaminhar através de recurso a cópia dos documentos enviados, bem como o
comprovante do SEDEX ou AR que comprove o encaminhamento realizado pelo candidato durante o prazo estabelecido
em Edital.

Os documentos deverão ser encaminhados em arquivo único e no formato PDF. Em caso de necessidade de envio de
dois ou mais arquivos relativos aos documentos encaminhados, o candidato deverá observar a forma de envio constante
nas instruções do recurso.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, cargo, nome do
candidato, número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via
SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 01/2020.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos
sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e do SERVIÇO MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS
DE ARARAS – SMTCA (www.smtca.sp.gov.br), na data provável de 09 de abril de 2020.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Araras/SP, 01 de abril de 2020.

 ROGÉRIO EDUARDO DEGASPARI

PRESIDENTE EXECUTIVO

R E A L I Z A Ç Ã O :

http://www.smtca.sp.gov.br/

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD, EM
ORDEM ALFABÉTICA

Não houve deferimento para solicitação de Pessoa Com Deficiência - PCD.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL, EM ORDEM ALFABÉTICA

Não houve deferimento para solicitação de condição especial.
OME DOCUMENTO Situação

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO, EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO

BRUNO LEANDRO PICCOLO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 567500792

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD, EM
ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ADRIANO MARTINS MOTORISTA DE ÔNIBUS 19137550 Em desacordo com o item 5.9. do Edital.

AMAURI DARIN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 96356881 Em desacordo com o item 5.9. do Edital.

ANA NATHALIA RAMOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 45768964 Em desacordo com o item 5.9. do Edital.

CAMILA CRISTINA AMARAL MENDES SERVENTE 446081231 Em desacordo com o item 5.9. do Edital.

DAVID CAMARGO DE SOUZA AUXILIAR DE MANUTENÇÃO 577666125 Em desacordo com o item 5.9. do Edital.

GETULIO GARCIA FILHO AUXILIAR DE MANUTENÇÃO 431006945 Em desacordo com o item 5.9. do Edital.

HIGOR GABRIEL DE FREITAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 559775854 Em desacordo com o item 5.9. do Edital.

MATHEUS PATRICK PEREIRA DE SOUSA AUXILIAR DE MANUTENÇÃO 4508705x Em desacordo com o item 5.9. do Edital.

RENATA STEPHANI PIVA DENTE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 58644996-6 Em desacordo com o item 5.9. do Edital.

WELLINTON FERNANDO FERRAZ SERVENTE 446357595 Em desacordo com o item 5.9. do Edital.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL, EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ALECSANDRO BRITO DA SILVA AUXILIAR DE MANUTENÇÃO 325723370 Em desacordo com o item 3.7. do
Edital.

ALESSANDRA DA SILVA PEREIRA SERVENTE 34226240-3 Em desacordo com o item 3.7. do
Edital.

ANDRÉ FABIANO CELIDONIO BRANCO MOTORISTA DE ÔNIBUS 346398939 Em desacordo com o item 3.7. do
Edital.

GILMARA ZANON AUXILIAR DE MANUTENÇÃO 20.629.741-5 Em desacordo com o item 3.7. do
Edital.

LUANA CAROLINE SOMMER AUXILIAR ADMINISTRATIVO 44.468.477-3 Em desacordo com o item 3.7. do
Edital.

3

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO, EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ANA MARIA PEREIRA ROCHA SERVENTE 277485356 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do
Edital.

BIANCA SUELEN QUARESMA DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 578786278 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do
Edital.

ELLEN DAS VIRGENS SANTOS PEREIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 341508780 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do
Edital.

IZABELA KEROLLAYNE PEREIRA SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 604544649 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do
Edital.

LEONARDO PIRES GONÇALVES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 5283336004 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do
Edital.

MIRIAN PEREIRA DE SOUZA SERVENTE 452635470 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do
Edital.

PAULO HENRIQUE SABINO RIBEIRO
MASSON

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 569216138 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do
Edital.

REGIANE MICHELE DOS SANTOS SERVENTE 445749404 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do
Edital.

THAIS BRAGA BILATO DAS NEVES SERVENTE 50.330.872-9 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do
Edital.

THALES TELLES BELATTO AUXILIAR DE MANUTENÇÃO 450563751 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do
Edital.

THIAGO APARECIDO DAS NEVES AUXILIAR DE MANUTENÇÃO 40.651.159-7 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do
Edital.

WELLINTON FERNANDO FERRAZ SERVENTE 446357595 Em desacordo com o subitem 3.9.1. do
Edital.